

Från:

Centerpartiets kommunkrets
Storgatan 4
Strömsund

Till:

Finansdepartementet **REGERINGSKANSLIET**
Regeringskansliet, Finansdepartementet - Registratorn
10333 STOCKHOLM

Ink. 2016-09-29

Remissyttrande "Regional Indelning – tre nya län" SOU 2016:48 Till Dnr. F2016/02568/K

Centerpartiets kommunkrets i Strömsund är mycket oroad över indelningskommitténs betänkande gällande bildandet av en storregion Norrland. Idag är Region Jämtland/Härjedalen en väl fungerande region med ändamålsenlig verksamhet med inflytande över sin egen framtid. Regionen är därmed flexibel att fritt samverka med lämpliga regioner, områden och länder.

Centerpartiets kommunkrets i Strömsund vill framföra följande punkter som skäl mot bildande av Region Norrland:

- Ambitionen att den nya regionen skall omfatta ett visst befolkningsunderlag medför en alltför stor geografisk yta som kommer att motverka fördelarna med en stor region. Avstånden mellan medborgare och myndigheter blir orimligt stora. Jämtland/Härjedalen kommer att inta en förfördelad plats i regionens utkant med stort avstånd till Norrlandskusten där huvuddelen av myndighetsverksamheten troligtvis kommer att centraliseras.
- Kommunens inflytande i den stora regionen kommer att minska betydligt eftersom Strömsund kommer att bli en av regionens 44 kommuner. Företag och föreningar minskar sin närhet till politiker och myndigheter. Väljarna kommer att tappa kontakten med regionens förtroendevalda och medborgarinflytandet minskar och främlingskapet ökar.
- Oundviklig centralisering till Norrlandskusten av myndigheter och sjukvård medför att många organisationer och företag väljer att flytta efter. Jämtland/Härjedalens ställning, i synnerhet Östersunds, kommer att försvagas vilket naturligtvis också påverkar vår kommun. Givna löften om kompenserande decentralisering kommer successivt att tunnas ut.
- Regionens glesbygd kommer att bli ännu glesare när regioncentrat flyttas till kusten, när avståndet till politikerna blir större, när beslutsvägarna blir längre och när lokalkännedomen försämras. Detta leder till en urholkning av demokratin. Ta lärdom av den nyligen sjösetta nya polisorganisationens misslyckande - detta visar att alltför stora geografiska områden får betydande negativa konsekvenser.
- Orsakerna att bilda storregion är hittills, till stor del oklara för medborgarna. Bättre information är ett måste varefter medborgarna måste få säga sitt i folkomröstning.

För Centerpartiets kommunkrets i Strömsund

Mats Gärd (ordf.)



Ett hållbart val
CENTERPARTIET